
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 06-03/12-18 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26 июля 2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. В связи с неисполнением Администрацией г. Переславля-Залесского предупреждения №
06-08/76-18 от 23 октября 2018 года, руководствуясь частью 8 статьи 39.1 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», возбудить дело № 06-03/12-18
в отношении Администрации г. Переславля-Залесского (152020, Ярославская область, г.
Переславль-Залесский, Народная пл., д. 1) по признакам нарушений части 1 и 3 статьи 15
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся
в делегировании полномочий органа местного самоуправления по выделению земельных
участков для захоронений на МКУП г. Переславля-Залесского «Ритуал», а также возложении
на МКУП г. Переславля-Залесского «Ритуал» иных полномочий, не предусмотренных
Федеральном законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее –
Закон о погребении).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/12-18 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк А.В.,
ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Шаганц А.А.,
ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Савичева К.А.,
специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Пелевина С.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления И.Г. Паутов


